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Kierunkowy Zespół ds. Jakości Kształcenia         Częstochowa, dnia 20 czerwca 2013 

Instytut Nauk Politycznych                         
 

 

 

Sprawozdanie z działań Kierunkowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia  

na kierunku Politologia na rzecz podnoszenia jakości kształcenia w roku 

akademickim 2012/2013 
 

W związku z funkcjonowaniem w AJD Systemu Zapewnienia Jakości informuję o 

następujących działaniach realizowanych na rzecz podnoszenia jakości kształcenia w 

Instytucie Nauk Politycznych w roku akademickim 2012/2013 koordynowanych przez 

Kierunkowy Zespół ds. Jakości Kształcenia powołany na kierunku Politologia: 

1. Poddano ocenie studentów zajęcia dydaktyczne  prowadzone przez 

pracowników naukowo - dydaktycznych INP. 

W semestrze zimowym studenci Politologii ocenili 17  pracowników na 31 

przedmiotach na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych I i II stopnia. Badanie 

przeprowadzono   na podstawie 541  ankiet. Oceny wahały się w granicach od 

2,350  do 4,4996.  Średnia ocena pracowników INP   w semestrze zimowym  roku 

akademickiego 2012/2013  wyniosła 4,246, co oznacza  niewielki wzrost w 

stosunku do poprzedniego roku akademickiego  (0,02).  W badanym okresie 

najniższa ocena dotyczyła stosowania pomocy dydaktycznych na zajęciach  4,081 

(od 2,635 do 5,0) oraz opisu zajęć w kategoriach ciekawe i inspirujące  4,047 (od 

1,75 do 5,0) Najwyższa zaś przygotowania prowadzącego do zajęć 4,501 (od 

2,625  do 5,0) oraz komunikatywności i kultury osobistej prowadzących zajęcia 

4,415  (od 2,5 do 5,0). W stosunku do poprzedniego roku akademickiego oznacza 

to wzrost ocen pozytywnych dotyczących stosowania pomocy naukowych (o 0,23) 

oraz utrzymaniem tendencji ocen w zakresie przygotowania nauczycieli 

dydaktycznych do zajęć. Niewielki spadek (o 0,05) odnotowano w obszarze 

komunikatywności i kultury osobistej prowadzących zajęcia. 
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W semestrze letnim oceniono 16 pracowników na 30 przedmiotach na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych I i II stopnia. Badania ankietowe przeprowadzono 

w maju 2013 roku. Wyniki ocen poddawane są obecnie opracowaniu. 

2. Dokonano analizy hospitacji zajęć dydaktycznych 

W  roku akademickim 2012/2013 w semestrze zimowym poddano hospitacji 17 

pracowników INP zaś w semestrze letnim 15 pracowników INP. Jak wynika ze zgromadzonej 

dokumentacji zdecydowana większość pracowników naukowo – dydaktycznych 

zatrudnionych w INP wykazała bardzo dobre przygotowanie merytoryczne do zajęć. Nie 

stwierdzono także większych uchybień w stosunku do wymagań podlegającej ocenie. 

Wnioski pohospitacyjne wskazują, że zajęcia dydaktyczne w INP (w semestrze 

zimowym i letnim) roku akademickiego 2012/2013 przeprowadzano zgodnie z treścią 

programów autorskich  (sylabusów) na wysokim poziomie merytorycznym, z 

wykorzystaniem technik multimedialnych,  przy dużym zaangażowaniu nauczyciela. 

Zalecenia hospitujących dotyczą przede wszystkim ciągłego wzbogacania i uaktualniania 

literatury oraz utrzymania dotychczasowego poziomu merytorycznego prowadzonych zajęć. 

Udoskonalenia wymagają metody i techniki pracy ze studentami zmierzające do 

aktywizacji ich na zajęciach. W badanym okresie odnotowano  działania zmierzające ku 

aktywizacji studentów na zajęciach: stosowanie technik multimedialnych, wprowadzanie 

elementów wykładów interaktywnych. Wszystkie sale dydaktyczne od roku akademickiego 

2012/2013 pozostające w zasobach INP posiadają zestaw multimedialny. Pozostałe sale 

wymagają wyposażenia w w/w sprzęt. 

3. Powołano Kierunkową Radę Ekspertów Zewnętrznych 

Wpisując się w inicjatywę Wydziału Filologiczno – Historycznego Instytut Nauk 

Politycznych w grudniu 2012 roku wystosował zaproszenie do udziału w pracach 

Kierunkowej Rady Ekspertów Zewnętrznych do: 

 Pana Krzysztofa Matyjaszczyka Prezydenta Miasta Częstochowa 

 Pana Andrzeja Kwapisza Starosty Powiatu Częstochowskiego 

 Pana Henryka Alberta z Zarządu Głównego Towarzystwa Społeczno- 

Kulturalnego Żydów w Polsce 
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W celu poprawy jakości kształcenia na kierunku Politologia, związanej m.in. z przydatnością 

oferty edukacyjnej Politologii dla potrzeb rynku pracy, zwrócono się z prośbą do w/w 

podmiotów o zaopiniowanie efektów kształcenia, celów oraz treści merytorycznych 

wybranych przedmiotów wchodzących w skład programu kształcenia na kierunku Politologia. 

Wszyscy członkowie powołanej KREZ  w wyrażonej opinii zgodnie przyznali, iż jakość 

kształcenia na kierunku Politologia i przygotowana oferta edukacyjna, w pełni odpowiada 

zapotrzebowaniu lokalnego i regionalnego rynku pracy, stanowiąc ponadto możliwości i 

potencjał dla rozwoju  współpracy w obszarze społecznym, kulturowym, politycznym. 

Powołanie Kierunkowej Rady Ekspertów Zewnętrznych pozwoliło jednocześnie na 

ścisłe powiązanie programu kształcenia na kierunku Politologia z wymogami potencjalnych 

pracodawców oraz zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy. Ponadto nawiązanie 

współpracy w ramach Rady Ekspertów Zewnętrznych wytworzyło płaszczyznę do 

podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz środowiska lokalnego wyrażających się m.in. w 

powstaniu nowego kierunku kształcenia (bezpieczeństwo narodowe), inicjowaniu badań 

naukowych odpowiadających zapotrzebowaniu lokalnych podmiotów otoczenia społeczno – 

gospodarczego  i innych działań na rzecz wspólnoty regionalnej. 

4. Monitorowano proces kształcenia poprzez: 

 

 Weryfikację efektów kształcenia przeprowadzonej na podstawie sprawozdań 

Kierowników Zakładów oraz losowej weryfikacji prac studentów. Wyniki tych analiz 

potwierdzają adekwatność metod oceny studentów do zakładanych celów i efektów 

kształcenia. Obecny etap prac nad zapewnieniem jakości kształcenia w INP pozwala 

formułować wnioski na temat wysokiego poziomu realizacji zakładanych efektów 

kształcenia. Na podstawie analizy  dostępnej dokumentacji oraz bezpośredniej weryfikacji 

działań dotyczących jakości kształcenia podejmowanych przez KZJK wynika, że 

pracownicy naukowo-dydaktyczni INP stosują zarówno oceny okresowe, jak i oceny 

podsumowujące. Wśród metod cząstkowych przeważa ocena aktywności studentów oraz 

analiza przygotowanych i analizowanych na zajęciach projektów – prezentacji. Ocena 

podsumowująca dokonywana jest poprzez kolokwia  i egzaminy pisemne i ustne. Pełną 

dokumentację weryfikacji efektów kształcenia w roku  akademickim 2012/2013 

przekazano Dyrektorowi ds. Dydaktyki. 
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 Zobowiązanie Kierowników Zakładów do weryfikacji kart przedmiotów pod kątem ich 

zgodności z kierunkowymi i obszarowymi efektami kształcenia. Dokonano także 

przeglądu wybranych losowo kart przedmiotów ( sylabusów)pod tym samym katem. W 

tym zakresie ni odnotowano uchybień. 

 Przygotowanie Programu Wyrównawczego dla studentów studiów II stopnia nie będących 

absolwentami Politologii i jej rekomendowanie Radzie INP 

 Weryfikację i rekomendację Radzie INP tematów prac licencjackich i magisterskich w 

kształcenia zaproponowanym przez prowadzących seminaria, pod kątem ich zgodności z 

programem kształcenia , tematyką seminariów i w powiązaniu ze specjalnościami a także 

poziomem stadiów 

 Poddanie hospitacji i ocenie ankietowej seminariów dyplomowych i magisterskich. 

Planuje się także włączenie do oceny jakości kształcenia wybranych losowo prac 

dyplomowych i recenzji prac dyplomowych. 

 Ciągłą ocenę dostępności pracowników dydaktycznych na konsultacjach, zarówno 

poprzez wizytację pracowników w czasie ich konsultacji, jak i poprzez pytania studentów 

o dostępność pracowników. Wyniki przeprowadzonego monitoringu w tym zakresie nie 

pozostawiają wątpliwości co do pełnej dostępności pracowników dla potrzeb studentów 

(zarówno w formie bezpośredniej jak i e – konsultacji). 

 

5. Koordynowano proces zmian w programie kształcenia w porozumieniu z 

Dyrekcją INP w roku akademickim 2013/2014 poprzez: 

 Wprowadzeniu przedmiotów swobodnego wyboru do siatki studiów I i II stopnia 

obowiązującej od 2012/2013. 

 Wypracowanie wspólnie z Dyrekcją INP zmian w siatkach studiów od naboru w roku 

akademickim 2013/2014 obejmujących m.in.: 

o Utworzenie specjalizacji na studiach I stopnia 

o Utworzenie specjalizacji na studiach II stopnia 

o Wprowadzeniu przedmiotów swobodnego wyboru 


